R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

9. Quasi rosa super rivos aquarium fructificate & date odorem. Eccl. 39.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

Contra
Persas.

Cōtra Sa-
racenos.

Hiero-
lymā ex-
pugnat
meritū.

B. M. V.

Beneficio-
rum De-
iugum
Deus vo-
luit esse
memorū

Heraclitus quoque Imp. rebus imperij desperata: vnde & agonizantes dicuntur qui tunis, spem post Deum in Virgine posuit, & eius opere Choferm Regem Perseum profigavit, & crucem Domini recepit, an 626. ut testatur Paulus Diaconus, lib. 18 hist. & alijs.

Pelagius etiam primus Hispan. Rex Saracenos invocata Virginis ope vicit, capto eorum Duce Alemā, & cæsis mensisque ologinta hostium milibus. Testis est Lucas Thudensis, Mariana, & Maria Mater gracia, Mater Misericordia, in nos ab hoste protegat. Gloria mortis suæ. Reperamus ergo ei grato animo, Benedic tu Mater nostra, quæ hominem infidelibus extorserunt, cum mandatum est eum videndum Iesum. Hinc in clamat Ecclesia: Hoste protegat. Gloria mortis suæ. Reperamus ergo

Denuo Christiani tertam sanctam duxi Virgini, & invocata Virginis ope vicit, capto eorum Duce Alemā, & cæsis mensisque ologinta hostium milibus. Testis est Lucas Thudensis, Mariana, & Maria Mater gracia, Mater Misericordia, in nos ab hoste protegat. Gloria mortis suæ. Reperamus ergo ei grato animo, Benedic tu Mater nostra, quæ hominem infidelibus extorserunt, cum mandatum est eum videndum Iesum. Hinc in clamat Ecclesia: Hoste protegat. Gloria mortis suæ. Reperamus ergo

B. Virginis recitarent. Nec irrita fure pices ac voras; nam Dux Godofrido Bullionio post variâ

cum Saracenis pœna, Hierosolymam expugna- tribus. Beaudictus tu, & milles benedicta, quia

omnis nostra victoria contra peccatum & infernum quoridam per te provenit, speramusque per te

ex eo Batoni.

An non ob hac omnia meritò insignitur Beatis-

fima Virgo, S. Maria de Victoria, Au non hi omnes

& innumeri alij eamdem ob causam iure in huius

Virginis laudem dicent potuerunt. Benedixit te De-

us in virtute sua, quia per te ad nihil redigis inimicis nosfros.

Omanes igitur has victorias collimus in

memoriam maniosum in deserto, ubi aluerat plen-

bis per 40. annos pane Gæli. Sic & seruata est

Arca cum Lege, Virga, & Manna, vt numquam ob-

livetur populus educationis sue de domo ser-

virius in manu fortis, totque beneficiorum in iti-

nate suo. Similium igitur ob causam volui Sum-

mus Pontifex, vt felix particulari honoraremus di-

em illum beatum, quo victoria Christianus

populus contra infideles tulit, cum periculum toti

imminaret Christianitati, quando contrarivit ca-

pita draconum in aqua.

Denique concludamus, & dicamus, quod meri-

tò intitulatur Beatissima Virgo, Santa Maria de

Victoria, quodque ei iure inclameret: Benedixit te De-

us, quia per te ad nihil redigis inimicos nosfros,

quia Christias finalis per ipsam contingit victo-

ria & corona. Nempe in finis fortissimum nobis in-

cumbit bellum, in quo Diabolus omnes suas vires

impedit, cum suis potestariis & legionibus tar-

taris. Nihil tunc non molitur, vt per fugitiones

peccatorum proficeret hominem. Tunc verum

est illud. De condit Diabolus ad vos, habens magnam in telleram affectus, S. Huberto Stolam illam pro-

tram, seorsum quia auctoritatem tempus habet. Atq; tunc digni plena procurarit, quæ à non gentis annis

inflit. Labo persequitur Iacob reverentem in ter- non immunitur. Quomodo eriam S. Ildephonso

ram Pæcum tuorum, immodi instar Pharaonis crude- procurarit cælitus Casulam, quæ Festa virginæ ce-

lius tractat executes de Egypto in terram promul- lebraret, & erga Virginem affectum omnibus ad-

fonis. Quæ tunc agitur de exercitatio victoria, mirabilem redderet, ac commendaret.

Sed ut propriis ad propositum accedam, illud hic s. Domini

Mariæ.

L specia.

LECTIO IX.

Thema: Quæsi Rosa super rivos aquarum fructifica-
te, & date odorem. Eccli. 39.

Sanctissima Virgo Maria plurima dedit symbo- Commis-
la specialis sui amoris dilectionis suis, vt ma- datur his
gis magis que cultum suum propagarent, & callos ad cultus
eandem dilectionem illicerent. Nonnullis id ex- Ro. arti
emplois illustremus. Et ostendam.

Cum S. Franciscus Ordinem suum institueret, & ditur.

in Ecclesia B. Mariæ Angelorum spiritum perfecti

onis bauifler, impetravit ei Deipara Maria & Filius

gratia sic indulgentiam plenariam pro visitantibus hanc Ec- chris-
clesiam, vt sic & virgineus cultus, & eius Ordo & Deipar-
propagarent. Simul autem procurauit ei duode- ra Virgi-
cim Rosas albas, & totidem ruberas in media hy- ni Diner-
me; quas presentaret Supremo Pontifici, vt non uerbi san-
dubitate Ordinem hunc recens instrueret, qui ex duodecim Fratribus constitutus erat, Calo ef- la à B. M.
ritatis Deo placere.

Sic quoque S. Bernardo, castissimo suo dilectori V. accep-
rante s. rante s.

lac candidum in os fudit ex mamillis suis, vt dul- Franci-
cedine sue pietatis illum impleret, quam & in ali- s. s.
os refunderet. Quod ipsum S. Chrysostomo, S. Ful- Bernar-
berto, B. Henrico Suloni contigisse nonnulli me- dus.

moran, idque eandem ob causam, ob pietatem sci-

lent singularem erga hanc Deiparam, S. Chrys- Fab. Eccl.
ost. que video eos voluit esse Filii sui velut collactane- S. Huber-
peffimus, sive infidelitas, sive desperationis, sive os. Vid. Bonart in 24. Eccl. S. Huber-
præsumptionis proficeret hominem. Tunc verum

Postem & hic repetere, quomodo ipsa quoque

est illud. De condit Diabolus ad vos, habens magnam in telleram affectus, S. Huberto Stolam illam pro-

tram, seorsum quia auctoritatem tempus habet. Atq; tunc digni plena procurarit, quæ à non gentis annis

inflit. Labo persequitur Iacob reverentem in ter- non immunitur. Quomodo eriam S. Ildephonso

ram Pæcum tuorum, immodi instar Pharaonis crude- procurarit cælitus Casulam, quæ Festa virginæ ce-

lius tractat executes de Egypto in terram promul- lebraret, & erga Virginem affectum omnibus ad-

fonis. Quæ tunc agitur de exercitatio victoria, mirabilem redderet, ac commendaret.

Sed ut propriis ad propositum accedam, illud hic s. Domini

Mariæ.

L specia.

specialiter tememorandum dico, quomodo B. vorque intrepatera persantas exhortationes viro
Dominico Rosarij cultum tradiderit: ut ipse illud rem pristinam redderet. Quapropter & hunc in
Vexillum erigeret, sub quo congregarentur Sponsum afflumens ei amoris acutissimi artus, de-
devoti eius levii: imo, ut effet velut Balteus spe-
navit. Anoulū scilicet è cincinis capitis sui com-
cialis & virginicus, (quā vuln. LaLiure de laVier
positum, & Rosarium vnum quod eius collo impo-
ge nominaremus) quo agnosceretur hi sevi & mi-
sere. Quibus ille amoris virginici tellus recre-
lites Parthenij. Certe per illud milia multa cōver-
rit, quia potens est Deus, per illos lapillos filios A-
braham suscitare. Per illud quasi per Sagena ampli-
fimam in mare missam multos pīces electos ad
pugnare, quia haec sunt signa & arma militia
sunt ipse seipsum dominat tacite in libro de Ro-
sario seu Pſalterio Virginis, ipsa die Nativitatis spō-
lucis, quibus dissipuntur Potestas tenetarum.

Memorabile est quod haec de re legimus in vita
S. Dominici, Annunciat ipse haec mysteria Ro-
sarij magno fervore & zelo: quidam autem hæreti-
cūs Albigenis varijs calumnij ei obfiscabat, imo
spiritu satanico publice concionanti ausu ell.

Nemo igitur pium huic cultum contemnat, nisi
contradicere. Iusto autem Dei iudicio factum est, & Virginem & Filium eius Iesum Christum cor-
v. à Dæmonibus possideretur: ideo ut dienibus ve-
temere velit. Rememorat enim Rosarium com-
ites dilaceraret, fūs disperperet, ideoque cate-
pendiose p̄cipuum Christianæ salutis mythena-
nis confingere eum oportuit. Amici misteri eius, quā nominari solēt Mysteria gaudiosa, dolosa, glo-
adduxere eum ad S. Dominicum post concessionem, rosa Rosarium quoque ex Scriptura sacra com-
coram universa plebe, quae excedere credebatur postrum est, quia continet orationem Dominicam
duodecim milia, deprecantes vt & ipse eius mi-
sereri dignetur. Per virtutem igitur Rosarij adiu-
vavit Dæmones, ut ad tres questiones responde-
rent. Cur hunc hominem ingressi? Quorū num-
erū nunciatam, & iam ab initio Christianæ Religionis
rū. An quā de virtute Rosarij doceret, vera fo-
rū. vītratam, ac à Concilijs generalibus confirma-
rent? Ad hās interrogations ciuabant obnientes, tam j̄ta ut ex ore infantium Iaus Maria resulteret &
nec tamen reluctari valuerunt, divino premente in universo Orbe per hanc Salutationem Angeli-
cos imperio. Ad primum ergo dixere causam fuisse cam,

irreverentiam in Matrem Dei, & incredulitatem, Quid ergo obstrepare hic pergit hæretici ma-

qua obliterat Dominici concionibus. Ad secun-
dum dixerūt numerum esse quindecim millium, excavatū ab Angelo partim, partim

eo quod Rosario oblitus ē quindecim mysteria hoc reprehobet, quod per numeros Deum colimus,

complectenti, se tamen invitò ingresso, cim id illius nos adstringimus. Notum est enim ex fa-

scientia ad suum esse confusione. Ad tertium co-
acti sunt respondere, verissima esse quā de Rosa-
rio docebat, sequit illud maximē odisse, quia B.

den dixi tibi; An non sp̄tes orat Elias in gena-
Virgo per illud impedire frequenter, ne turbaret

Ecclesiam. Post multa alia ibi peracta, Dominicus

citat circa matē si forte pluvia signum adverte-
horatus est plebem ut clara voce singuli tractim-

veat; An non ter in die orat Daniel apertis fe-
Rosarium recitaret. Sicut cum ipse primus in

ſris, faciem vertens erga ferualem, ferei Baby-
choaret, ad singulas salutationes Angelicas multa

tudo copiosa Dæmonum in speciem carbonum at-
tentium corpore miseri hæretici erumpentebat

denece totus incolumis evasit, multique inde ha-
retici sunt conuersi. Vide vitam S. Dominici scrip-

tionem Dominicam. Merito adjicimus centum

quinquaginta Salutationes Angelicas, ut Pſalterio

tradicuntur Rosarij illud in symbolum affectus specialis

tradicit Virgo Deipara, & docuit methodum fui-

ri p̄fervamus, sicut & Davidicū Pſalterium

ex centu quinquaginta Psalmis constituit. Ni-

hil hic superstitionis, omnia plena sunt fidei & pie-
tatis. In superbia & vanitate lealus sui conculc-

erat, ut Rosario ſao, cuius defluxerant Rosarij, fer-
que Deus inspiravit, & per viros sanctissimos tra-

dit.

S. Alanus a Rupo tradidit Virgo Deipara, & docuit methodum fui-
dem Ordinis alumno, & S. Theol. Doctori tam-
quam Rosarij. Reforatori ſe exhibuit benevo-
lentissimum varijs signis extensis. Ipsa Alanus eti-
am per quatuor Septores ſuū Ordinis.

Nonfoliū S. Dominico velut primo a laſti-
tutori Rosarij illud in symbolum affectus specialis

tradicuntur Rosarij illud in symbolum affectus specialis

didit, non solum pro parvulis & idiotis, sed etiam
pro magnis & sapientibus, quia in illo lateri succur-
derit onus & diuina iustitiae refundendus in eos,
qui cum sinceritate & simplicitate cordis illum am-
pliatur.

quamad suu incoronatione Lunam honorare, & qua-
di adorare. Sic & plerique fiducie singuli membris
renouant pietatem circa Lunam nocturnam mythis-
tacum, per sacram confusione amicorum onenem, ala-
que de votis exortari in honorem Vixi nec

Hinc cernimus omnes vitos Religiosos, doctrinaque & pietate excellentissimos, Rosarium autem fluentia. Coronam Virginis gestare, recitare, commendare.

Coronam Virginis gitarate, recitate, commendate.
Nec sapere ad lobiceatem confundunt, qui Rotafatij Virginis recitationem existimant simpliciterum, multo mihi usq[ue] minorem ut futuratum. Sed prius signoriam tunc pectoratum Deus mundi patientium confit, ut per maximam alinac aciem Philistinorum everit, per lampades & tubas exercitum Madianitum vici. Egyptum per mufcas, Pharaonem per Virgines subjugavit, Goliath struit per lapidem & iudicavit dicamus quod per lapilos sacrati Rotafatij potes sit exerceit Dæmones potentiam, quando cum pierate vertuntur in caput eius superbum. Nam salutationes Angelorum pro corde & ore depromptae, totum lapili, qui Statuam Nabuchodonosoris hoc est, superbiam Dæmonum pollunt confundere. Totum clavi, qui caput Sistat, valent perfodere.

Denuo, verum quidem est quod quedam anima venenata oderunt floras & florae, vel certe earum lucrum lucentem in venenum amaranthum converunt, ut loctaraneus. At apes ex illis mel suauissimum fauositate dulcissimum conficiunt. Ethomines, qui Regas vident, eatum non solum oblectant intuiri, sed etiam odore, gustu, & fructu. Ex illis conficiuntur Conferunt saccharatum ad iuuentem percipiendam, & ad medicinam languerienti stomachi. Extefacta quoque profundi dolori capit. Denuo ex illis coronæ conficiunt pulchritudine & odoratissimæ. Nos e gō, vt apes argumen-
to se, & Roatio Virginis lugurans lucet & mel suauissimum pietatis, conficiunt & ex illo medicamenta profutura nostris languoribus; texamus deinde cotolas, quas vertici Dicparæ cum honore imponamus, & cum laetitia cordis nostri inde fru-

Psalterium istud, in quo laudes Christi ac Matris cùm percipiemus:
cuius relinquit cum suam melodiā. dum ex p̄is pro

Purpurea præber roas floresq; Maria,
Vt nobis fructum præbeat illa suum.

Immo ex tois confitamus facileum, quin inter
vibet anima nostra commoneatur. Iuram ibi
rem suarem, & excitas nostrum affectum. Cetero
quotquot anima pia Rosarum ex cordis nino pro-
nuntiant, quoniam florat Angelicas, et Rosas
plicant, quibus Mariam coronant, vt ex multis
exemplis constat, que hic præterea, quia paffin
in libellis Rosarj repperit possunt. Vt enim exem-
plum recens hic appendo de S. Rosalia Rosario ad-
dicto, dum illa auctoritate gaudet, Et gratas agit,
admodum.

quod per me & mecum talem gratiam fecit. Quia in Purgatorio iusti, gaudient sicut ager in lecto, audito verbo solitari. Angelis enim boni audiio hoc nomine perficiunt magis proprium quare, Et deorum lessantur propria, quibus dabo ad confutandum deputatis. Omnes quoque Demonum veneruntur non nomes, Et illo ardore fugiant Hec Marti Brigittae: Quod etiam excepitur illa docet, ut officialem exemplio S. Dominici, Concludamus ergo. Et de aperte, si quis vel

Hæc ex illustri stirpe Sicilia orta, à teneris se Dico dedit, ac velu: Rola calycium mentis a radiis Solis diuinum expiebit, aulimq; despiciens, et dominum paternam defersens, in maxime defertana dictio fuit partem iter solis laeta epifit, sed viae committit, et habuit Angelos. In monte specum sibi elegit, quafid speculum è quâ ad Virginitatem rute am excubaverit. Vtq; ipsos lapides habere et offici monores

Concludamus ergo, & dicamus, quod si quis fuit in eadem Iepuina propositum lumen apud his ver-
canes oderuntur laetae, & latrare contra canem Stellaris de inscripti. Ego Ratis, Simbaldis, Quisquinal
enim omnes in circuitu Lune videatur eam hunc. Ratis Domini Elias, amore Domini mei leui Christ-
tate: ita omnes p[ro] honorato Marian Soli hanc etiam / si in hac ante habitate decrevi. Fuit hic Simbaldis,
ampij orationis, & eius eutem ac honoratio, - Princeps Quisquinal & Ratis, ut regis Regio Si-
deoque contra eam clamaret. Sed fuit fulta ca- vilia, he dicta, quid quo minus anni tempore rofis
les latravit contra Lunam, - quia in filiorum ipsa plena, ibi herbarum radicibus & tere coeli vesti-
pergit in curia suo, & perficit in luce fusilla intra tans, totan se deducit orationi. Et cito, reuino, cili-
ampij. Manz cultum blaphemis vocous impe- ej, flagellis, Crucifixus semper in oculis & mente
ant, ipsa enim pergit O ad aescu, illustrans no habens, cuius in apectu corde transfigebatur, &
attem, fugans cerebras, diligens viatores, geocata monsopela lauciata lacrymas profundebatur. Intar-
forem, in inferno nec infusa beneficiata ea. Rose purissime se Christo pingebat, flagello via
Luna mystic. Quemadmodum iugur Ble pro peccatis, ciuore pro colore. Ib[us] Angelus
phas dicitur linguis megalibus, sive in boudunis, modum orangieodata, Rotatum pecunie decur-

rens, et Rosas, quot preces per Angelum transmis-
sancti: fructua, bona opera: arbor vite: Sapientia Ma-
lit in calathis, ad Christum & Virginem coronan-
ter omnium bonorum, vel Sanctus Sanctorum. Ar-
ca pectus & inter digitos, quibus coronam Virginis
Matri supplex offerbat. Quare vicissim varia ab
Angelis obsequia, & florum munera, recepit. Ac circulariter dici possunt de nobilissima parte Eccle-
siae, quae in thalamo regali, modularibus An-
gelis, corona ex auro & rosis coronata, afflentibus
SS. Petro & Paulo, quasi ad coelestes nuptias invita-
tara, dormientis in morem se componentes, sola in rans & contemplans, admirans & amans,
speculans, Angelis animam, hominibus inaccessa.
Horus est conclusus Sponsi, quo delectatur, digne-
cillatur animam in manus Christi & Mariae. Atque
Angelo duce, rosis etiam redimito, ad coelestem omni virtutum genere perfectam, ibi Philomelae
Sponsi thalamum deduxit, in æternum triumphat, Orientem, semper ad Christum respiciens, ad
Confitans & fama corporis eius in far S. Catharina
næ Angelico ministerio sepultum fuisse, quod
Inventum est autem patius ab his annis
post quingentorum fecerunt orationes latebras, & mi-
raculis in Sicilia coruscant. V. Cornel. in cap. 24. Ec-
cli. Versu 18.

LECTIO X. TRIPART.

Thema. Ego quasi Aquaductus exiui de Paradi-
so. Dixi. Rigabo Horum plantationum mea-
rum Eccl. 24.

Pro Feste
S. Maria
Angelorum sine
'Porti-
uncula.

In Canticu illo diuini amoris sepius Sponsa
eponsum invitata ad Horum suum visendum, ad
colligendum illa, fructus, flores, ad decumban-
dum inter areolas aromatum, & odores Horo-
rum. Ego invito vos hodiè, ut sumu ingrediamur
Horum floridum, & quasi quedam Paradisum
volupatis, mira varietate ornatum. Hæc erit Reli-
gio facra S. Francisci, quam ego vobis representare
volo sub schemae Horii floridi, polymiti, & odo-
rifera. Hic est Horus Sponsi & Sponsa Christi &
Mariae, in quo deliciantur: ideoque vobis declarabo
primo, quomodo ipsa illam plantarit, 2. quomo-
do rigabit, 3. quomodo inebriabit, id est, omni bene-
dictione repleuerit iuxta illud: Ego quasi Aquaduc-
tus exiui de Paradiſo. Dixi. Rigabo horum planta-
tionum mearum.

Eccl. 24.
PARS I.
Quonodo
B.M.V.
horum
suum
placitatis.

Plantarat Deus Paradisum voluntatis ad orientem, in quo omnis generis arbores fructiferæ,
planta, flores odoriferæ, & deliciarum abundantia:
eratque habitat Filiorum Dei iucundissima, tem-
peratissima, ad Solis temperatorem lucida, a-
mabilis undequeque. Erat & Lignum vita in me-
dio Paradisi, & Fons ascendebat ad irrigandum eius
superficiem.

Hic Horus exemplar erat Ecclesie Dei, que
modò Vinea erat, modò Horus manu Omnipo-
tentis plantatus, plenus deliciarum spirituibus, & ha-
bitatio Filiorum Dei. Ecclesia, inquit S. Augustinus, est
Paradisus: quartuor flumina, quartuor Evangelia, vel & haec esse illius, nudumque ovidus sequi. Hoc
quatuor Videntes Cardinales. Plantæ fructiferae sunt totum factum est in illa Ecclesia, partim damno-

legum, 13 de Cate-
ter omnium bonorum, vel Sanctus Sanctorum. Ar-
ca pectus & inter digitos, quibus coronam Virginis
Aug allegorians.

Quæ quidem generaliter dicta de Ecclesia,

Angelis obsequia, & florum munera, recepit. Ac circulariter dici possunt de nobilissima parte Eccle-
siae, quae in thalamo regali, modularibus An-

gelis, corona ex auro & rosis coronata, afflentibus
SS. Petro & Paulo, quasi ad coelestes nuptias invita-

tu, dormientis in morem se componentes, sola in rans & contemplans, admirans & amans,

speculans, Angelis animam, hominibus inaccessa.

Horus est conclusus Sponsi, quo delectatur, digne-
cillatur animam in manus Christi & Mariae. Atque
ibi arbores fructiferæ & flores odoriferi, ibi anima

Angelo duce, rosis etiam redimito, ad coelestem omni virtutum genere perfectam, ibi Philomelae

Sponsi thalamum deduxit, in æternum triumphat, Orientem, semper ad Christum respiciens, ad

Confitans & fama corporis eius in far S. Catharina

næ Angelico ministerio sepultum fuisse, quod
Inventum est autem patius ab his annis
post quingentorum fecerunt orationes latebras, & mi-
raculis in Sicilia coruscant. V. Cornel. in cap. 24. Ec-
cli. Versu 18.

Ibi iucundissima habitatio, & deliciosa conver-

ipsum restatur luxum ingens, cui vndeque con-
clusum fuit. Inventum est autem patius ab his annis
post quingentorum fecerunt orationes latebras, & mi-

raculis in Sicilia coruscant. V. Cornel. in cap. 24. Ec-
cli. Versu 18.

Denique, ibi Fons gratiarum, plantas irrigans, & fo-
cundans. Hunc vero Hortum à Diu Virgine plan-
tatum affer, de quo introduco eam loquendum: S. Fran-
cis Rigo Horum plantationum, Eccl. Numerum ipsa ei anno

est, que huic Ordinem imperavit à Deo, & Filio petratis

suo, ad conversionem peccatorum in vitiis secu-
lis, ad reductionem errantium, ad renouationem

memoriae vulnerum Christi, per signiferum eius

Franciscum, qui hæc per se & suos in viterium
orbis deserte debet, & ignem amoris iterum

mettere in terram. Vnde poterat dicere: Ignem veni Lati-

miteme in terram, & quid volo nisi virardet? Cor-

da frigida inflammatu venerat, & primitu Eccle-
siae feruore in cordibus renouare fidelibus.

Vnde & ipsa Beata Virgo ad pacificandam iram

Fili hunc famulum ei praesentauit, cuius operari-
am in peccatis fortens ad penitentiam conver-

tenda forent. An non ergo merito hunc delicio-
sum Horum plantas ipsa dicitur?

Hoc viterius patet, si ad vertas quod ipse Fran-
cis spissum viri & perfections in Ecclesia S. cau-
maria Angelorum primo haudent ipsa inspirante,

Puissimus greci ibi cespit, greci cui complacuit Patti Eccl.

dare regnum. Vnde ibidem voluit redolere spiritum

vita, commendans gregem suum Virginis. Reddi-

dit autem spiritum in illis verbis: Edicte enstodia Patti Eccl.

animam meam, ad confundendam nomini tuo. Cum

noctibus ibi orationi vacaret, inspirata est ei Regu-

la sua, & inscripta in corde eius: quam Dominus

potesta vulneribus suis sigillare volebat.

Sicut ergo Moyse cogitantes edificare tabernacu-

lum dictum est: Inspice, & sic secundum exemplar Dau-

quod tibi monstratum est. Ita & Franciscus cognitum

tabernaculum Dei erigere, tabernaculum pauper-

taris, humilitatis, patientie, ipsi inspiratum est, ut

exemplar in monte Calvaria insperatur. Iustum

Crucifixum: cui scel & suos conformare debebat,

Paradisus: quartuor flumina, quartuor Evangelia, vel & haec esse illius, nudumque ovidus sequi. Hoc